Vitam S. Leonis, et llieronymum super Sopho-
niam, Aggaeum, Joelem et Malachiam. Decem col-

laliones Patrum, et alias septem. Vitas Patrum B.

Ilieronymi. Librum Scintillarum. Qusstiones Be-

das in libros Regum. Istum etiara librum de diver-

sis rebus et chartis composuit.

Charta de Preopapa.

Sciant omnes tam preesentes, quam futuri, quod

infra et per coniiniii ipsius. TtTram sci

berti de Casoto cum adjacentiis suis. Terram Wal'

terii de BellomoDle pincerna cum adjacentiis suis,

Terram Landrioi cum adjacentiis suis.

EPITAPHIUM.

Omnibus ostendit monachi pia oura Joannis :

Qualis in Ecclesia fuit a puerilibus annis,

Abbatis Stephani studium qusrens imitari.

Plus studuit reliquis ea quai bona sunt operari
Abbas Ecclesiam venerabiliter renovavit,

Desertasque domos,veluti patet, oadiflcavit.

Hic partem oupiens ipsius habere laboris,

Libris scribendis operam dedit omnibus horis.

Stephanus Ecclesiie possossa suae duplioavit,

Dum reditus, fundos etprsdia multiplicavit.

Hio rerum custos sibi credita dum bene servat,

jMultiplioi studio libros studiosus acervat.

Stephanus Eoclesi.je thesauros ampliflcavit,

Omnia septa fere nielius mutando locavil.

Hio rerum custos dum curis invigilavit,

PIus in ea reliquis custodibus aidificavit.

Stephanus Eoclesiam ditem de paupere fecit,

Quam melius statuendo, superflua quaeque rejecit.

Cujus et iste sequens faetum non degeneravit,
Dum res Ecclesiae pro posse suo decoravit.

Stephanus Ecclesia caput extendit super amnem.
Novimus auxilium siraul impendisse Joannem.
Quique modo famulando suj dat plurima, proque
Fine cui cursus bravio sit dignus uterque.
EcolesiM Domini dilexit utorque decorem,
Dum pro posse sui famulatus praestat honorem.
Fidus uterque cliens Domini sepelire talentum
Noluit, ex uno dum quaBrit reddere centum,
Vita patris Stephani pastoribus est imitanda :

licet Isem C '^'''° quidam miles de Monte Salionis, cognomento

Paganus, veniens ad obitum suum, cum magno af-

fectu suscipiens habitum monachi, pro remedio

animcB sua), ipse et Asoherius miles, nepos ipsius,

tradiderunt Deo et sanoto Petro, etBesuensi eccle-

sia3, in villa, quae nuncupatur Preopapa, tres ialces

de prato, et quartam apud villam quae dicitur Pra3-

ciaous, et unum mansuracum sex jugeribus terrffi,

et do silva qu.s pertinet ad villara superius nomina-

tam Preopapa, dederunt monachis de Albiniaco prs-

cursura et consuetudinem de pastione, et si ibi mi-

serint poroos suos, et omnia qua necessaria illis

erunt de illa silva ad domos faciendas et ad omnia